[image: image1.bmp]
豫学位办〔2014〕4号

河南省学位委员会办公室

转发国务院学位委员会关于进行国务院
学位委员会学科评议组换届和选聘第七届
学科评议组成员工作的通知
各博士学位授权单位：

现将国务院学位委员会《关于进行国务院学位委员会学科评议组换届和选聘第七届学科评议组成员工作的通知》（学位〔2014〕10号）文件转发给你们，请严格按照文件要求，认真做好国务院学位委员会第七届学科评议组成员的推荐工作，切实把本单位最优秀的专家、学者推荐出来。有关推荐人员的汇总表一式1份、简况表一式5份、推荐专家数据库（样表请从网上报送系统下载，网址：http://42.96.167.102:8090/degree/site/main.action）务必于2014年5月16日前报送至省学位委员会办公室（电子文档发至：zhp5325@126.com）。
省学位委员会办公室地址：郑州市郑东新区正光路11号，省直机关综合办公楼D830
联系人：张华平，电话0371—69691782

2014年4月29日

  河南省学位委员会办公室          2014年4月29日印发

学位〔2014〕10号

关于进行国务院学位委员会学科评议组换届
和选聘第七届学科评议组成员工作的通知

各省、自治区、直辖市学位委员会，新疆生产建设兵团教育局，有关部门（单位）教育（人事）司（局），中国社会科学院研究生院，中共中央党校学位评定委员会，中国人民解放军学位委员会，教育部直属各高等学校，国务院学位委员会委员：

国务院学位委员会第六届学科评议组于2009年1月组成，编写完成了110个学科的《一级学科简介》，制订出各学科学术学位《博士、硕士学位基本要求》，承担了新增博士点复审、抽查博士论文评审和优秀博士论文复审，以及博士生学术论坛和暑期学校举办计划的评审工作，对完善我国的学位制度，进一步促进我国研究生教育事业的发展做出了重要贡献。

根据国务院学位委员会第30次会议的有关意见，按照《国务院学位委员会学科评议组组织章程》（以下简称《组织章程》）的规定，决定对第六届学科评议组进行换届并同时选聘第七届学科评议组成员。现将有关工作通知如下：

一、学科评议组的设置

第六届学科评议组共设77个评议组。本次学科评议组换届，原则上按一级学科设置评议组。评议组设置的具体方案将根据人选推荐情况并征求有关专家意见后确定。

二、学科评议组成员的选聘

1．评议组成员应热爱祖国，遵纪守法，处事公道，作风正派；应当是本学科学术造诣精深的教授或相当专业技术职务的专家、学者，具有培养博士研究生的经验，熟悉研究生培养工作和学科发展，愿意并能够确保有足够的时间和精力承担完成学科评议组的相关工作。

2．新选聘的评议组成员年龄一般不超过60岁（1954年1月1日以后出生），每个学科评议组可以有部分成员续聘，续聘的第六届成员一般不超过65岁（1949年1月1日以后出生）。

3．评议组成员连续聘任一般不超过两届，对已连续聘任两届的成员一般不再推荐。为有利于分类指导和分类推进研究生培养模式改革，学科评议组成员和专业学位教指委委员一般不兼任，已经受聘担任全国专业学位教育指导委员会委员一般不推荐为学科评议组成员人选。

4．国务院学位委员会中的有关专家分别为有关学科评议组的当然成员，不需再推荐。每位委员可推荐不超过三人。

5．被推荐人员所在单位应为博士学位授权单位，所在学科应为博士学位授权学科。每个单位在相同一级学科只能推荐一人。对现职校级党政领导推荐和选聘为学科评议组成员应从严控制，各单位推荐现职校级党政领导人数不得超过本单位推荐总人数的三分之一。

三、推荐第七届学科评议组成员的方法和步骤

1．请各主管部门根据本通知的要求，向所属博士学位授予单位进行部署或征求意见，组织学科评议组成员的推荐工作。转制后不再有主管部门的科研机构由属地省级学位委员会组织推荐。

各单位按照学科评议组成员应具备的条件，向所属主管部门提出初步推荐人员名单。

各主管部门对单位初步推荐人员名单进行认真遴选，提出本部门的推荐人员名单，并填写汇总表（附件一）和简况表（附件二）。请将所填写附件一、二（一式两份）寄送国务院学位委员会办公室，同时通过网上报送系统提交有关信息（系统网址：http://42.96.167.102:8090/degree/site/main.action）。

2．教育部直属高校遴选、提出本校推荐人员名单，填写汇总表（附件一）和简况表（附件二）。请将所填写附件一、二（一式两份）寄送国务院学位委员会办公室，同时通过网上报送系统提交有关信息（系统网址：http://42.96.167.102:8090/degree/site/main.action）。

3．国务院学位委员会委员提出个人推荐人员名单，填写汇总表（附件一）。请将所填写附件一（一式一份）寄送国务院学位委员会办公室。

4．寄送有关材料和网上提交有关信息的截止时间为2014年5月30日。

邮编：100816
地址：北京西单大木仓胡同35号教育部院内南楼

单位：国务院学位委员会办公室学术学位处

联系人：汪之松   010-66096787

四、在学科评议组换届工作完成之前，凡涉及有关学科评议组的工作，仍由第六届学科评议组承担。

附件：1.推荐为国务院学位委员会学科评议组第七届成员候选人员名单汇总表

2.推荐为国务院学位委员会学科评议组第七届成员简况表

                        2014年4月8日

附件1

推荐为国务院学位委员会学科评议组第七届成员候选人员名单汇总表

	一级学科
名称
	姓名
	工作单位
	性
别
	出生
年月
	党派
组织
	行政
职务
	专业技术职务
	是否上届成员
	是否
院士
	所属学科方向

推荐部门、单位（公章）或推荐人（签字）                                                         2014年   月   日填
附件2
推荐为国务院学位委员会学科评议组

第 七 届 成 员 简 况 表

	推荐单位名称

	（加盖公章）

	推荐单位代码

	被推荐人姓名

	所属一级学科名称

	所属一级学科代码

国务院学位委员会办公室制

2014年   月   日填

一、个人概况

	姓  名

	性别

	出生年月

	民族

	专业技术职务

	定职时间

	党派组织

	行政职务

	是否
院士

	是否上
届成员

	主要学科方向
	1、                          2、

	通信地址

	邮政编码

	办公电话

	家庭电话

	移动电话

	电子邮件

	获 学 位 情 况

	时间
	国别
	获学历或学位单位
	学科

	博士学位

	硕士学位

	主 要 工 作 经 历

	自何年月
	至何年月
	工作单位及部门
	任职

二、获得专家称谓名称、重要学术任职及其时间

	专家称谓名称
	获得时间
	重要学术职务
	任职时间

注：1、专家称谓只填：院士、中组部“千人计划”入选者、国家自然科学基金创新研究群体学术带头人、国家杰出青年基金获得者、教育部长江学者奖励计划特聘教授、教育部创新团队带头人、科技部“973首席科学家”、 “百千万人才工程”国家级人选

2、学术任职只填国家一级学会正副理事长、国际学术团体执委以上职务
三、2009年以来本人代表性学术成果（限填10项）
	序号
	名称
	时间
	成果鉴定、颁奖与采用部门或发表刊物与出版单位
	备注

四、本人目前正在从事的科学研究情况（限填6项）
	序号
	项目、课题名称
	项目来源、
属何种项目
	起讫时间
	经费
（万元）
	本人承担任务

五、2009年以来本人独立或作为第一导师在国内外指导博士研究生情况
	年份
	招收博士生人数及其学科方向
	国别、学校
	获学位人数

	单位审核意见：
（盖章）         日期：

	主管部门审核意见：

（盖章）         日期：

河南省学位委员会办公室文件

国务院学位委员会文件

PAGE
— 1 —